РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
    от 19.03.2015  №10

г.  Южа

        О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения
Южского муниципального района  от 18.12.2014 г. № 60 «О бюджете Южского
городского  поселения на    2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.08.98г.
№145-ФЗ  (в  действующей  редакции),  Уставом  Южского  городского  поселения,
Совет Южского городского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в   решение  Совета  Южского  городского  поселения
Южского  муниципального  района   от  18.12.2014  г.  № 60  «О бюджете  Южского
городского  поселения на    2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.1 В  статье  1  решения  «Основные  характеристики    бюджета  Южского
городского поселения 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.На 2015год:
- общий объем доходов в сумме 81 313 784,00 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 85 582 001,08  руб.;
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 4 268 217,08 руб.».
1.2. В статье 3 решения «Показатели доходов бюджета»:
в  абзаце  1  пункта  1  части  2  число  «25 709 661,00»  заменить  числом

«37 030 645,00».
1.3. В приложении 1 «Доходы бюджета Южского городского поселения по ко-

дам классификации доходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов» внести следующие изменения:

- по строке «000 202 00000000000 000 «Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» число «25 709 661,00» за-
менить числом «37 030 645,00»;

-  по  строке  «000  2020208813  0004  151  Субсидии  бюджетам  поселений  на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон-
да  с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за
счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия ре-

формированию жилищно-коммунального хозяйства» число «0,00» заменить числом
«9 339 203,00»;

- по строке «000 20202089130004 151 Субсидии бюджетам поселений на обес-
печение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  с
учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства  за  счет
средств бюджетов» число «0,00» заменить числом «1 981 781,00»;

- по строке «Итого:» число « 69 992 800,00» заменить числом «81 313 784,00».
1.4 Внести изменения в приложение 2 к решению «Перечень и коды главных

администраторов доходов бюджета Южского городского поселения на 2015 год и
на плановый период 2016 и  2017 годов»:

по  администратору  «800  Администрация  Южского  городского  поселения
Южского муниципального района»:

-  по  строке  «800  2020208813  0004  151  Субсидии  бюджетам  поселений  на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон-
да  с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за
счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства» число «0,00» заменить числом
«9 339 203,00»;

- по строке «800 20202089130004 151 Субсидии бюджетам поселений на обес-
печение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  с
учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства  за  счет
средств бюджетов» число «0,00» заменить числом «1 981 781,00»;

-  по  строке  «ИТОГО:»  число  «69 992 800,00»  заменить  числом
«81 313 784,00».

1.5. Приложение  3  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета Южского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.6.  Приложение  4  «Перечень  главных  администраторов  источников
финансирования дефицита бюджета  Южского городского поселения с указанием
объемов  администрируемых  источников  финансирования  дефицита  бюджета  на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции
(прилагается).

1.7. Внести  изменения  в  приложение  5  к  решению  «Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не
включенным в муниципальные  программы Южского  направлениям деятельности
органов местного самоуправления Южского городского поселения), группам видов
расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2015 год»:

-  по  строке  «  Муниципальная  программа  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения 010 0000» число «16 404 060,90» заменить числом «25 051 607,08»;

- по строке «Обеспечение деятельности администрации Южского городского
поселения  Южского  муниципального  района  в  рамках  подпрограммы
«Совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения»  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского

поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )
нужд) 012 0001 200» число «1 862 600,00» заменить числом «1 855 628,00»;

- дополнить строкой «Межбюджетные трансферты  бюджету Южского муни-
ципального  района  на  организацию передаваемых полномочий в области осуще-
ствления муниципального контроля за соблюдением  чистоты и порядка на террито-
рии МО «Южское городское поселение» в рамках подпрограммы «Совершенствова-
ние институтов местного самоуправления Южского городского поселения» муници-
пальной  программы  «Экономическое  развитие  и  совершенствование  институтов
местного самоуправления Южского городского поселения» (Межбюджетные транс-
ферты)   012 8802 500 6972,00»;

- по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
на территории Южского городского поселения 013 0000» число «5 307 060,90» за-
менить числом «13954607,08»;

- по строке «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом
необходимости  развития  малоэтажного  строительства  за  счет  средств
государственной  корпорации  –  Фонд  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального  хозяйства  в  рамках  реализации  подпрограммы  «Переселение
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства  на  территории  Южского  городского
поселения»  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения»  (Капитальные  вложения  в  объекты  недвижимого  имущества
государственной  (муниципальной)  собственности)  013  9503  400»  число  «2 801
760,90» заменить числом «9 339 203,00»;

- по строке «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного строительства за счет средств бюджетов в
рамках  реализации  подпрограммы  «Переселение  граждан  из  аварийного
жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилищного
строительства  на  территории  Южского  городского  поселения»  муниципальной
программы «Экономическое  развитие  и  совершенствование  институтов  местного
самоуправления  Южского  городского  поселения»  (Капитальные  вложения  в
объекты  недвижимого  имущества  государственной  (муниципальной)
собственности)  013  9603  400»  число  «2 505  300,00»  заменить  числом
«4 615 404,08»;

- по строке «Межбюджетные трансферты бюджету Южского муниципального
района на организацию передаваемых полномочий в области организации досуга и
обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций  культуры в  рамках
подпрограммы  «Поддержка  интеллектуального,  творческого,  духовно-
нравственного развития населения» населения» муниципальной программы «Забота
и поддержка» (Межбюджетные трансферты) 022 8801 500» число «12 877 500,00»
заменить числом «12874500,00»;

- дополнить строкой «Софинансирование  расходов,  связанных с поэтапным
доведением  средней  заработной  платы  работников  культуры  муниципальных
учреждений  культуры  Ивановской  области  до  средней  заработной  платы  в
Ивановской области за счет средств бюджета Южского городского поселения   в
рамках  подпрограммы  «Поддержка  интеллектуального,  творческого,  духовно-

нравственного развития населения» населения» муниципальной программы «Забота
и поддержка» (Межбюджетные трансферты) 022 8803 500   3000,00»;

- по строке «Всего:» число «76 344 454,90» заменить числом «85 582 001,08».
1.8. Внести изменения в приложение 7 к решению «Ведомственная структура

расходов бюджета Южского городского поселения на 2015 год»:
-  по  строке  «Администрация  Южского  городского  поселения  Южского

муниципального района» число «74 772 854,90» заменить числом «83420401,08»;
- по строке «Обеспечение деятельности администрации Южского городского

поселения  Южского  муниципального  района  в  рамках  подпрограммы
«Совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения»  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )
нужд)  800  01  04 012  0001  200»  число  «1 862 600,00»  заменить  числом
«1 855 628,00»;

- дополнить строкой «Межбюджетные трансферты  бюджету Южского муни-
ципального  района  на  организацию передаваемых полномочий в области осуще-
ствления муниципального контроля за соблюдением  чистоты и порядка на террито-
рии МО «Южское городское поселение» в рамках подпрограммы «Совершенствова-
ние институтов местного самоуправления Южского городского поселения» муници-
пальной  программы  «Экономическое  развитие  и  совершенствование  институтов
местного самоуправления Южского городского поселения» (Межбюджетные транс-
ферты)   800 01 04 012 8802 500 6972,00»;

- по строке «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом
необходимости  развития  малоэтажного  строительства  за  счет  средств
государственной  корпорации  –  Фонд  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального  хозяйства  в  рамках  реализации  подпрограммы  «Переселение
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства  на  территории  Южского  городского
поселения»  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения»  (Капитальные  вложения  в  объекты  недвижимого  имущества
государственной (муниципальной) собственности) 800 05 01 013 9503 400» число
«2 801 760,90» заменить числом «9 339 203,00»;

- по строке «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного строительства за счет средств бюджетов в
рамках  реализации  подпрограммы  «Переселение  граждан  из  аварийного
жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилищного
строительства  на  территории  Южского  городского  поселения»  муниципальной
программы «Экономическое  развитие  и  совершенствование  институтов  местного
самоуправления  Южского  городского  поселения»  (Капитальные  вложения  в
объекты  недвижимого  имущества  государственной  (муниципальной)
собственности)  800  05  01  013  9603  400»  число  «2 505  300,00»  заменить  числом
«4 615 404,08»;

- по строке «Межбюджетные трансферты бюджету Южского муниципального
района на организацию передаваемых полномочий в области организации досуга и
обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций  культуры в  рамках

подпрограммы  «Поддержка  интеллектуального,  творческого,  духовно-
нравственного развития населения» населения» муниципальной программы «Забота
и  поддержка»  (Межбюджетные  трансферты)  800  08  01  022  8801  500»  число
«12 877 500,00»  заменить числом «12874500,00»;

- дополнить строкой «Софинансирование  расходов,  связанных с поэтапным
доведением  средней  заработной  платы  работников  культуры  муниципальных
учреждений  культуры  Ивановской  области  до  средней  заработной  платы  в
Ивановской области за счет средств бюджета Южского городского поселения   в
рамках  подпрограммы  «Поддержка  интеллектуального,  творческого,  духовно-
нравственного развития населения» населения» муниципальной программы «Забота
и поддержка» (Межбюджетные трансферты) 800 08 01 022 8803 500   3000,00»;

- по строке «Всего:» число «76 934 454,90» заменить числом «85 582 001,08».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официаль-
ному опубликованию  в   «Вестнике  Южского городского поселения».

Глава Южского городского поселения
Южского муниципального района                                      В.Е.Барсуков

Приложение  3
к решению  Совета Южского

 городского поселения
от   ___________  №_____

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Южского городского поселения на 2015 год и на плановый период

2016 и 2017 годов

Код бюджетной Наименование Сумма (рублей)

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5

800 01050000000000000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюдже-
та

4268217,08 0,00 0,00

800 01050000000000500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-81313784,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050200000000500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-81313784,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050201000000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-81313784,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050201100000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

-81313784,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050000000000600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

85582001,08 75304302,00 82067480,00

800 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

85582001,08 75304302,00 82067480,00

800 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

85582001,08 75304302,00 82067480,00

800 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

85582001,08 75304302,00 82067480,00

Итого источники финансирова-
ния дефицита бюджета

4268217,08 0,00 0,00

Приложение 4
к решению  Совета Южского

городского поселения
                                                                                                   от   ________________  №_____

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕН-
НЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА ЮЖСКОГО ГО-

РОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И
2017 ГОДОВ

Код классификации источников фи-
нансирования

Наименование главного
администратора источ-
ников внутреннего фи-
нансирования дефицита

бюджета поселения и
кода классификации

источников внутренне-
го финансирования де-

фицитов бюджетов

Сумма (тыс. руб.)

Главного
администрато-
ра источников
внутреннего

финансирова-
ния дефицита
бюджета посе-

ления

Источников вну-
треннего финан-
сирования дефи-
цитов бюджетов

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6
800 Администрация Юж-

ского городского посе-
ления Южского муни-

ципального района
800 01050201100000510 Увеличение прочих

остатков денежных
средств бюджетов посе-
лений

-81313784,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050201100000610 Уменьшение прочих
остатков  денежных
средств бюджетов посе-
лений

85582001,08 75304302,00 82067480,00

Пояснительная записка
к решению Совета Южского городского поселения Южского муниципального
района «О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселе-
ния Южского муниципального района от 18.12.2014 г. № 60 «О бюджете Юж-
ского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 го-

дов»
В соответствии со ст.96 Бюджетного кодекса Российской Федерации в состав источников

финансирования дефицита местного бюджета включается  изменение остатков средств на счетах
по учету средств местного бюджета.

Фактический объем снижения остатков средств на счетах по учету  средств местного бюд-
жета на 01.01.2015 года составил 4268 217,08 руб. (без учета межбюджетных трансфертов (по про-
грамме переселения граждан из аварийного жилищного фонда 594534,30 руб.; 2801760,90 руб.) и
с учетом заключительных оборотов:

- остатки собственных средств  в сумме 4268217,08 рублей.

Внесены изменения в доходы бюджета:
 - по коду доходов 000 2020208813 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государствен-
ной  корпорации  –  Фонда  содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства
9 339 203,00 руб.;

- по коду доходов 000 20202089130004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 1 981 781,00 руб.

1. Внесены изменения в приложение 3 к решению – «Источники финансирования дефицита
бюджета Южского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета – 4 268 217,08 руб.
2. Внесены изменения в приложение 4 к решению  - «Перечень главных администраторов

источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета Южского городского поселения  на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

- увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -81 313 784,00  руб.;
- уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 85 582 001,08 руб.
3. Внесены изменения в приложение №5 к решению «Распределение бюджетных ассигнова-

ний по целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в муниципальные  про-
граммы  Южского  городского  поселения  и  непрограмным направлениям  деятельности  органов
местного самоуправления Южского городского поселения), группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета городского поселения на 2015 год»:

- на реализацию подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Южского
городского  поселения»  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского  поселения»
предусмотрены  расходы  в  сумме  9339203,00  руб.  (средства  фонда),  4615404,08  руб.(средства
бюджета).

-  предусмотрены бюджетные ассигнования на организацию передаваемых полномочий в
области осуществления муниципального контроля  за соблюдением чистоты и порядка в сумме
6972,00 руб.

- предусмотрены бюджетные ассигнования на  софинансирование  расходов, связанных с
поэтапным  доведением  средней  заработной  платы  работников  культуры  муниципальных
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за
счет средств бюджета Южского городского поселения   в сумме  3000,0 руб.

	СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ